
                                                                                                                                79457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 27-12-2022                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  21 novembre 2022, n. 1609
D.D.L. 123/2022 di Riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio, ai sensi dell’art. 73 comma 1 lett. 
a) del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii., derivante dalla sentenza n° 128/2022 del 20.01.2022 del 
Tribunale di Trani Sezione Civile. Prelievo dal capitolo n. 1110090 (Fondo per le partite potenziali).

L’Assessore al Bilancio, AA. GG., Contenzioso Amministrativo, Bilancio e Ragioneria, Finanze, Demanio 
e Patrimonio, Provveditorato ed Economato, Sport per tutti, Politiche giovanili e cittadinanza sociale, avv. 
Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. Contenzioso Amministrativo, confermata 
dalla dirigente del Servizio Amministrazione del Patrimonio nonché dalla Dirigente della Sezione Demanio e 
Patrimonio, riferisce quanto segue:

PREMESSO CHE

La Campo Verde Fatima S.C. a r.l., in persona del proprio rappresentante legale, con atto di citazione, notificato 
il 10.10.17, conveniva in giudizio dinanzi il Tribunale di Trani (RG 5998/2017) la Regione Puglia al fine di 
sentirla condannare al pagamento in suo favore della somma di € 51.900,00, oltre spese di competenza del 
giudizio, a titolo di risarcimento danni.
 Nell’atto di citazione l’attrice  affermava di aver subito ingenti danni al proprio vigneto a causa di un 
incendio divampato da un fondo di proprietà regionale, sito in Minervino Murge identificato al fg. 25 p.lla 379, 
che assumeva essere in stato di abbandono; aggiungeva che la propagazione dell’incendio, facilitata dal forte 
vento, aveva reso necessario l’intervento della Protezione Civile di competenza (come da verbale); infine, a 
seguito di previo ricorso per A.T.P., il C.T.U. aveva confermato che l’incendio si era propagato dalla proprietà 
regionale sino a raggiungere tutta la periferia del fondo appartenente alla medesima attrice, provocando un 
danno quantificato in € 53.475,00. 
 La Regione Puglia, costituitasi nel giudizio eccepiva in via preliminare il proprio difetto di legittimazione 
passiva e sosteneva la responsabilità del Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia. Infatti precisava che il terreno 
regionale che si allungava parallelo al fiume Locone rappresentava una vera e propria fascia di rispetto la 
cui manutenzione ricadeva nei compiti di competenza del Consorzio. Chiedeva, pertanto, il rigetto della 
domanda e, solo in subordine, di accertare e dichiarare la ricorrenza del concorso di responsabilità con il 
ridetto Consorzio.
 Quest’ultimo, tuttavia, non veniva chiamato in causa nel corso del giudizio e, comunque, il giudice 
riteneva non provato il rapporto giuridico fra il Consorzio e l’Ente regionale, né individuato in virtù di quale 
rapporto giuridico il primo fosse tenuto a manutere i terreni in questione, ivi compreso il taglio delle piante 
selvatiche, essendo i compiti dei consorzi circoscritti a interventi pubblici ed attività privata nei settori della 
difesa idraulica, dell’irrigazione e della tutela dell’ambiente.
 Acquisito il fascicolo dell’Accertamento Tecnico Preventivo e sentiti i testi, il Tribunale di Trani Sezione 
Civile, con sentenza n. 128 depositata il 20.01.2022, riteneva fondata la domanda attorea e condannava 
la Regione Puglia al pagamento in favore dell’attrice della somma di € 51.900,00, oltre interessi legali e 
rivalutazione monetaria sino al soddisfo; nonché condannava l’Ente alla rifusione delle spese di lite liquidate 
in complessivi € 7.545,00 di cui € 545,00 per esborsi e € 7.000,00 per compensi professionali, oltre il 15% 
per spese generali, C.A.P. e I.V.A., come per legge. Infine, condannava definitivamente la Regione Puglia al 
pagamento delle spese di CTU.

 Il legale della società attrice, notificava la sentenza in forma esecutiva e faceva seguire pec del 
07.06.2022 con il riepilogo degli importi liquidati in sentenza, comprensivi dei calcoli aggiornati in termini di 
interessi, rivalutazione nonché di spese di lite e di CTU, già anticipate dalla prima.

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta

PARTE SECONDA



79458                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 27-12-2022

 Conseguentemente, dovendo procedere necessariamente al pagamento di quanto statuito in sentenza, 
il Servizio instaurava l’iter per il riconoscimento della legittimità del debito fuori bilancio derivante dalla 
sentenza, ai sensi dell’art. 73 c.1 lett. a) del d.lgs. 118/2011, per i seguenti importi: 
- € 51.900,00= per risarcimento danni mediante variazione in diminuzione, in termini di competenza e cassa, 
della Missione 20 programma 3 titolo 1 del cap. 1110090 “Fondo per la definizione delle partite potenziali” e 
contestuale variazione in aumento della Missione 1, Progr. 5, capitolo 3689 “Spese per l’amministrazione del 
Demanio e del Patrimonio Regionale - spese per risarcimento danni”;

- € 703,93 = per interessi legali alla Missione 1 Programma 11 Titolo 1 sul capitolo 1315 “Oneri per ritardati 
pagamenti. Quota interessi”; 

- € 2.094,13 = per rivalutazione monetaria alla Missione 1 Programma 11 Titolo 1 sul cap. 1316 “Oneri per 
ritardati pagamenti. Quota rivalutazione monetaria”; 

-€ 11.821,15= per spese legali alla Missione 1 Programma 11 Titolo 1 cap. 1317 “Oneri per ritardati pagamenti. 
Spese procedimentali e legali”.

Vista la presentazione del conseguente schema di disegno di legge n.  12/2022 per il riconoscimento di 
legittimità del debito fuori bilancio come sopra descritto.

Visto l’arrivo presso il Consiglio regionale in data 11.08.2022 del corrispondente Disegno di Legge n. 123/2022.

Tenuto conto che, con il suddetto disegno di legge veniva richiesta l’autorizzazione alla variazione di bilancio 
necessaria a rendere capiente il capitolo di spesa di competenza.

Precisato che, ogni variazione di Bilancio necessita di approvazione a mezzo di apposita legge regionale. 

Considerato che,  invece, l’iter di riconoscimento di legittimità del debito fuori bilancio si è concluso in data 
11.09.22 per mera decadenza dei termini, ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 4 dell’art. 73 c.1 del 
d. lgs. 118/11.

Tanto premesso occorre, limitatamente alla somma di € 51.900,00= a titolo di risarcimento danni, procedere, a 
mezzo di apposita delibera di Giunta regionale, all’approvazione della richiesta variazione contabile finalizzata 
al prelievo dal capitolo n. 1110090 (Fondo per le partite potenziali – Missione 20, Programma 3, Titolo 01 
-PDCF 1.10.01.99 -C.R.A. 10.04) e alla successiva imputazione alla Missione 1, Progr. 5, Titolo 01, capitolo 
3689 “Spese per l’amministrazione del Demanio e del Patrimonio Regionale - spese per risarcimento danni” 
C.R.A. 10.06 - P.D.C. 1.10.05.02. 

Visti

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009”;

Vista la Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2022 
e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2022”;

Vista la Legge Regionale n. 52 del 30/12/2021 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024”;

Vista la D.G.R. n. 2 del 20/01/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 
2022-2024. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

Visto l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., il quale prevede che la Giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizzi le variazioni del documento tecnico di accompagnamento;



                                                                                                                                79459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 27-12-2022                                                                                     

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii. ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D. LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

Il presente provvedimento comporta la variazione al bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022-2024, al 
Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024, ai sensi dell’art. 
51, comma 2, del D.lgs 118/2011 e s.m.i come di seguito indicato:

BILANCIO AUTONOMO

VARIAZIONE DI BILANCIO

CRA CAPITOLO Missione 
Programma
Titolo

P.D.C.F. VARIAZIONE
E. F. 2022
Competenza

VARIAZIONE
E. F. 2022
Cassa

10.04 U1110090 (Fondo 
per le partite 
potenziali -PDCF 
1.10.01.99-C.R.A. 
10.04)

20.3.01 1.10.01.99 - € 51.900,00= - € 51.900,00=

10.06 U  3689 (“Spese per 
l’amministrazione del 
Demanio e del Patri-
monio Regionale - spe-
se per risarcimento 
danni” C.R.A. 10.06 - 
P.D.C. 1.10.05.02).

1.5.01 1.10.05.02 + € 51.900,00= + €51.900,00=

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di 
Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.

La spesa di cui al presente provvedimento pari a complessivi € 51.900,00=corrisponde ad OGV che sarà 
perfezionata mediante impegno da assumersi con successivi atti del competente Dirigente della Sezione 
Demanio e Patrimonio a valere sul capitolo di spesa 3689 “Spese per l’amministrazione del Demanio e 
del Patrimonio Regionale - spese per risarcimento danni” Missione 1, Progr. 5, Tit. 1 - C.R.A. 10.06 - P.D.C. 
1.10.05.02

L’Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate 
e motivate, vertendosi in materia rientrante nella competenza dell’Organo Politico, ai sensi dell’art. 4, comma 
4, lett. K) della L. R. n. 7/97, propone alla Giunta Regionale:



79460                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 27-12-2022

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, per costituirne 
parte integrante ed essenziale;

2. di apportare la variazione in termini di competenza e cassa al Bilancio regionale 2022 e pluriennale 2022-
2024 approvato con Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia  - Legge di stabilità regionale 2022”.

3. di prendere atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n. 118/2011;

4. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione 
al bilancio;

 5. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 
10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione;

6. di reiscrivere detta somma di € 51.900,00 (eurocinquantunomilanovecento/00) sul capitolo 3689 “Spese 
per l’amministrazione del Demanio e del Patrimonio Regionale - spese per risarcimento danni” C.R.A. 10.06 
- P.D.C. 1.10.05.02;

7. di stabilire che con successivo Atto Dirigenziale, da predisporre a cura della Sezione Demanio e Patrimonio, 
si procederà all’impegno e liquidazione delle somme in esame come già riconosciute legittime per decadenza 
dei termini a seguito della presentazione del Disegno di Legge n. 123/2022;

8. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP ai sensi dell’art. 42 co. 7 della L.R. 28/01 e sul sito 
internet www.regione.puglia.it;

9.di notificare il presente provvedimento all’Avvocatura regionale e, segnatamente, all’avv. Domenico 
Castellaneta (ct.avvocatura@pec.rupar.puglia.it) per opportuna conoscenza;

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in 
versione integrale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze 
istruttorie.

La responsabile P.O. Contenzioso Amministrativo  “Servizio Amministrazione del Patrimonio Sezione 
Demanio e Patrimonio” (Anna D’Eri)

La Dirigente della “Servizio Amministrazione del Patrimonio” (Anna Antonia De Domizio) 

La Dirigente della “Sezione Demanio e Patrimonio” (Costanza Moreo) 

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di delibera 
osservazioni ai sensi del combinato disposto degli articoli 18 e 20 del DPGR n. 22/2021.

IL DIRETTORE di Dipartimento “Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture” (Angelosante Albanese)



                                                                                                                                79461Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 27-12-2022                                                                                     

L’ASSESSORE “Bilancio, Programmazione, Ragioneria, Finanze, Affari Generali, Infrastrutture, Demanio e 
Patrimonio, Difesa del suolo e rischio sismico, Risorse idriche e Tutela delle acque, Sport per tutti.” (Raffaele 
Piemontese)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore; 
viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;
a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, per costituirne 
parte integrante ed essenziale;

2. di apportare la variazione in termini di competenza e cassa al Bilancio regionale 2022 e pluriennale 2022-
2024 approvato con Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia  - Legge di stabilità regionale 2022”.

3. di prendere atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n. 118/2011;

4. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione 
al bilancio;

 5. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 
10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione;

6. di reiscrivere detta somma di € 51.900,00 (eurocinquantunomilanovecento/00) sul capitolo 3689 “Spese 
per l’amministrazione del Demanio e del Patrimonio Regionale - spese per risarcimento danni” C.R.A. 10.06 
- P.D.C. 1.10.05.02;

7. di stabilire che con successivo Atto Dirigenziale, da predisporre a cura della Sezione Demanio e Patrimonio, 
si procederà all’impegno e liquidazione delle somme in esame come già riconosciute legittime per decadenza 
dei termini a seguito della presentazione del Disegno di Legge n. 123/2022;

8. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP ai sensi dell’art. 42 co. 7 della L.R. 28/01 e sul sito 
internet www.regione.puglia.it;

9.di notificare il presente provvedimento all’Avvocatura regionale e, segnatamente, all’avv. Domenico 
Castellaneta (ct.avvocatura@pec.rupar.puglia.it) per opportuna conoscenza;

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in 
versione integrale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 



79462                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 27-12-2022

normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze 
istruttorie.

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta

ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                79463Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 27-12-2022                                                                                     

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

0,
00

0,
00

1
SE

RV
IZ

I I
ST

IT
UZ

IO
NA

LI,
 G

EN
ER

AL
I E

 D
I G

ES
TI

ON
E

Pr
og

ra
m

m
a

5
GE

ST
IO

NE
 D

EI
 B

EN
I D

EM
AN

IA
LI 

E 
PA

TR
IM

ON
IA

LI
Ti

to
lo

 
1

sp
es

a 
co

rr
en

te
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
51

.9
00

,0
0

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
51

.9
00

,0
0

5
GE

ST
IO

NE
 D

EI
 B

EN
I D

EM
AN

IA
LI 

E 
PA

TR
IM

ON
IA

LI
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
51

.9
00

,0
0

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
51

.9
00

,0
0

1
SE

RV
IZ

I I
ST

IT
UZ

IO
NA

LI,
 G

EN
ER

AL
I E

 D
I G

ES
TI

ON
E

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

51
.9

00
,0

0
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

51
.9

00
,0

0

20
FO

ND
I E

 A
CC

AN
TO

NA
M

EN
TI

Pr
og

ra
m

m
a

3
Al

tri
 Fo

nd
i

Ti
to

lo
 

1
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

51
.9

00
,0

0
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

51
.9

00
,0

0

3
Al

tri
 Fo

nd
i

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

51
.9

00
,0

0
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

51
.9

00
,0

0

M
IS

SI
ON

E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 va
ria

zio
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 ri
po

rta
nt

e 
i d

at
i d

'in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./…
../

……
.  

    
    

    
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. O

rg
an

o 
… 

.d
el

 …
.…

…
n.

 …
…

...
.

SP
ES

E

M
IS

SI
ON

E,
 P

RO
GR

AM
M

A,
 T

IT
OL

O
DE

NO
M

IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

2 
(*

)

VA
RI

AZ
IO

NI

Di
sa

va
nz

o 
d'

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LIB

ER
A 

IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 
ES

ER
CI

ZI
O 

20
22

    
    

   
(*

)

M
IS

SI
ON

E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a



79464                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 27-12-2022

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 va
ria

zio
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 ri
po

rta
nt

e 
i d

at
i d

'in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./…
../

……
.  

    
    

    
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. O

rg
an

o 
… 

.d
el

 …
.…

…
n.

 …
…

...
.

20
FO

ND
I E

 A
CC

AN
TO

NA
M

EN
TI

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

51
.9

00
,0

0
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

51
.9

00
,0

0

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

51
.9

00
,0

0
51

.9
00

,0
0

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
51

.9
00

,0
0

51
.9

00
,0

0

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

51
.9

00
,0

0
51

.9
00

,0
0

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
51

.9
00

,0
0

51
.9

00
,0

0

(*
)  

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 va

ria
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 cu

ra
 d

el
 re

sp
on

sa
bi

le
 fi

na
nz

ia
rio

.

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

EN
TR

AT
A 

 

TO
TA

LE
 T

IT
OL

O

TO
TA

LE
 M

IS
SI

ON
E 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

EN
TR

AT
E

VA
RI

AZ
IO

NI

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
  A

LL
A 

DE
LIB

ER
A 

IN
 O

GG
ET

TO
 - 

 
ES

ER
CI

ZI
O 

20
22

    
    

 (*
)

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 co
rr

en
ti

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

Ut
ili

zz
o 

Av
an

zo
 d

'a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 

TI
TO

LO
, T

IP
OL

OG
IA

DE
NO

M
IN

AZ
IO

NE

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

OR
NA

TE
 A

LL
A 

 
PR

EC
ED

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LIB
ER

A 
 

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

2 
(*

)

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
ON

I I
N 

US
CI

TA
 



                                                                                                                                79465Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 27-12-2022                                                                                     

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

Al
le

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 va
ria

zio
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 ri
po

rta
nt

e 
i d

at
i d

'in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./…
../

……
.  

    
    

    
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

.
Ri

f. 
de

lib
er

a 
de

l …
. O

rg
an

o 
… 

.d
el

 …
.…

…
n.

 …
…

...
.

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
(*

)  
La

 co
m

pi
la

zio
ne

 d
el

la
 co

lo
nn

a 
pu

ò 
es

se
re

 ri
nv

ia
ta

, d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
la

 d
el

ib
er

a 
di

 va
ria

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
.

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 Se
rv

izi
o 

Fi
na

nz
ia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

TI
M

BR
O 

E 
FI

RM
A 

DE
LL

'E
NT

E

Fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

C
O

S
TA

N
ZA

 M
O

R
E

O
R

eg
io

ne
 P

ug
lia

Fi
rm

at
o 

il:
 0

9-
11

-2
02

2 
09

:4
0:

07
S

er
ia

le
 c

er
tif

ic
at

o:
 6

80
32

9
V

al
id

o 
da

l 2
0-

05
-2

02
0 

al
 2

0-
05

-2
02

3



79466                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 139 del 27-12-2022


